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Gromyko

u Trumana

N. JORK (dr). W związku z zbliża
jącą się sesją Redy Bezpieczeństwa 
aauważyć się daje ożywiony ruch dy
plomatyczny w Nowym Jorku. Szef 
daługacji radzieckiej Gromyko został 
prayjęty pnez ptez. Trumana Wkrót
ce ma odbyć również rozmowę z Byr-

Gromyko wznowił rwą działalność

Czwartek, dnia 21 marca 1946 r.
WyHawcai SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA 4IW.
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Oskarżony Goering mówi o sobie
Pozostałem do dziś wierny
Goering przestał wierzyć w zwycięstwo gdy Rosjanie 
stanęli nad Odrą i nie powiodła się ofensywa w Ardenach

NORYMBERGA (PA). Trybunał 
przerwał przesłuchanie Goeringa 
przesłuchując w międzyczasie świad
ka tegoż, przemysłowca szwedzkiego 
Dalerosa. Świadek ten stwierdził, że 
Goering jeszcze w sierpniu 1938 r. 
czynił wysiłki dla ratowania pokoju. 
Dalerus ostrzegł Goeringa przed na
paścią na Gdańsk, stwierdzając, żel 
atak ten pociągnie za sobą wojnę 
■ Anglią. Świadek podróżował po 
Anglii i stwierdził, że ludność an
gielska była w najwyższym stopniu 
oburzona poczynaniami niemieckimi, 
począwszy od sprawy Sudetów w 
Monachium.

Wzięty w krzyżowy ogień pytań 
prokuratora amerykańskiego Jackso
na Goering zaprzeczył, jakoby zor
ganizował akcję podpalenia Reichs
tagu. Przyznał tylko, że aresztowania

Odpowiedź Hiszpanii na Białą Księgę
13 dokumentów odpowiedź przemilcza

MADRYT (FA). Hiszpańskie min. 
spraw zagr. odpowiedziało na tzw. 
Białą Księgę amerykańską, doty
czącą pomocy, jaką Hiszpania u- 
dzielała państwom osi. Rząd hisz
pański zbija twierdzenia Białej

Księgi i stwierdza, że Hiszpania 
pomagała również aliantom. Odpo. 
wiedź dotyczy tylko 15 opubliko
wanych przez Stany Zjedn. doku
mentów, a przemilcza zupełnie po
zostałe 13 dokumentów.

Przed wyborami w Grecji
Wszyscy partyjni policjanci zostaną zwolnieni

ATENY (FA). Premier Sofulis 
oświadczył ponownie, że wybory 
odbędą się w terminie, chyba, źe 
trudności natury technicznej zmu
szą rząd do odroczenia wyborów 
na 14 dni najwyżej. Brak jest ma- 
esyn drukarskich i wszystkie afi- 
sse i kartki drukowane być muszą 
w Atenach i rozprowadzone na

prowincję. Około 2 300 urn trzeba 
wy słać do bardzo oddalonych okrę
gów wyborczych itd. Władze kładą 
szczególny charakter na apolitycz
ność urzędników policji i każdy po
licjant, który nie jest w ścisłym 
znaczeniu tego słowa bezpartyjny, 
zostaje z miejsca zwolniony.

lk iU,.k. .„ , Hitlerowi
I komunistów, jakie miały miejsce po
i po pożarze, nastąpiły wedle jużiz góry lna lotnicza i ataki 
■ przygotowanej listy.
। Goering zaprzeczył kategorycznie, 
i j'akoby kiedykolwiek był nielojalny 
. wobec Hitlera.

Nie byłem zwolennikiem wojny — 
. mówi — uważałem jednak za sto

sowne, aby Niemcy były silne i do- 
: brze uzbrojone dla utrzymania swej 
pozycji w świecie. Kiedy po raz pier
wszy złożyłem przysięgę na wierność 
Hitlerowi, oświadczyłem mu, że los 
mój’ na zawsze wiążę z jego losem 
i przy tej przysiędze trwam do dnia 
dzisiejszego". Z zeznań Goeringa wy
nika jasno, że j’est hitlerowcem z 
krwi i kości, który niczego nie żałuje.

Zapytany o napad niemiecki na 
Związek Radziecki, Goering stwier
dził, źe osobiście nie uważał, aby nie
bezpieczeństwo od wschodu było tak 
groźne, że trzeba było działać. Przy
najmniej' nie w tym okresie. Było to 
jednak jego osobiste zdanie.

Prokurator zapytał Goeringa z ko
lei, kiedy nabył przeświadczenie, że 
wojna dla Niemiec była przegrana.

W chwili przerwania frontu 
wschodniego po 12 stycznia 1945 r. 
— mówi oskarżony — kiedy Rosja
nie stanęli nad Odrą i gdy nie po
wiodła się ofensywa w Ardenach. 
Uprzytomniłem sobie wówczas, że 
klęska się zbliża. Do tego czasu wie
rzyłem, że front nad Wisłą na 
wschodzie, a z drugiej strony linia 
Zygfryda na zachodzie utrzymają się 
przynajmniej tak długo, aż ukończy- I 
my produkcję nowej broni w dosta- ; 
tecznej ilości, w wyniku czego woj- ,

bombowe na
Niemcy zostałyby w znacznej mierze 
osłabione. Goering wyraża żal, że 
Niemcy nie miały wówczas dosta
tecznej ilości broni V.

0 Dalszy ciąg na stronie 2-ej

Bilans świadczeń

Czyżby instrument 
nacisku politycznego

Minister Pracy i Opieki Społecz
nej, Stańczyk, wyjechał na kon
ferencję UNRRA mającą się odbyć 
w Waszyngtonie jako szef polskiej 
delegacji. Przed wyjazdem z War
szawy min. Stańczyk odbył rozmo
wę z kierownikami misji Unrra 
w Polsce Gerstensangiem i Bergie- 
rem, z którymi rozpatrywał cało
kształt polskiej sytuacji ekono
micznej. Tematem konferencji były 
głównie potrzeby nasze w dziedzi
nie aprowizacyjnej jak zboże, mą
ki, mięsa i tłuszczu, przyczyni ze 
strony polskiej podkreślono m. 
inn. bardzo silnie potrzeby ludno-

. wswAHiVA«lVvrMl« i ści P°zosłai^cel Pod bezpośrednią
IZBvZUW / Gil |opieką Ministerstwa Pracy 1 Opieki 

------------------------------------------------ 1 Społecznej, a mianowicie dzieci.
WARSZAWA (wiad. wł.). Od po- 3 młodzieży, repatriantów, chorych 

czątku akcji świadczeń poszczegól-3 i inwalidów. W obliczu niezwykle 
ne województwa dostarczyły do "ciężkiej sytuacji żywnościowej ce- 
pierwszych dni marea br. ilości, | lej ludności kraju min. Stańczyk 
jak następuje: śląsko dąbrowskie ?i zwrócił się do przedstawicieli 
17-577 ton, realizując roczny plan | UNRRA o dopomożenie Polsce do 
świadczeń w zbożu w po-' przetrwania tego trudnego okresu
morskie 121.733 tony tj. 814*/» pla-£ przez zwiększenie dostaw. Repre- 
nu rocznego; rzeszowskie 19432 tongzentanci międzynarodowej organl- 
tj. 7S*/«; poznańskie 168421 ton tj.Ezacji przyrzckli udzielić odpowied- 
72,3*/«; krakowskie 23.755 ton tj.gniej pomocy. 
66 9*/.; kieleckie 24.972 ton tj. 58,5’'i; 
łódzkie 46-634 ton tj. -52,2°/a; lubel
skie 58-239 ton tj. 45,3’/«; warszaw
skie 36.018 ton tj. 46.3’/.: białostoc
kie 5.309 ton tj. 8,3*/». — razem do
starczono z terenów starych woje
wództw 537.367 ton. (h)

Ghandi przeprowadzi 
rozmowę z komisją

Wicekról Indii zaprosił Mahatmę 
Ghandi’ego do uczestniczenia w roz
mowach z misją angielską w dniach 
3 i 4 kwietnia br.

Hiszpania szykuje sie do wojny?
WARSZAWA (PAP-dr) Korespon

dent paryskiego soir" powracają
cy z Hiszpanii, zaznaczył, że opusz
czając Hiszpanię miał wrażenie, że 
opuszcza kraj, przygotowujący się do 
wojny. Na ulicach wszystkich miast

krążą uzbrojone patrole. W drodze 
między Madrytem a granicą francuską 
zatrzymano korespondenta aż 5 razy. 
Większą część budżetu państwowego 
gen. Franco przeznaczył na utrzyma, 
nie wojska l policji.

Amerykanom nie wolno zenie się
FRANKFURT n/Menem (ZAP). 

Amerykańskie władze okupacyjne 
wydały zakaz zawierania małżeństw 
z Niemkami. Zakaz ten skomentował 
szef sztabu amerykańskich wojsk 
okupacyjnych, który oświadczył, że 
należy pamiętać o tym, iż Niemki na
leżą do narodu nieprzyjacielskiego i

z Niemkami
nie powinni korzystać z przywilejów 
przysługujących żonom żołnierzy 
amerykańskich. Dlatego żołnierzom 
amerykańskim i amerykańskim u- 
rzędnikom w służbie cywilnej z 
Niańkami żenić się nie wolno.

Odmowna odpowiedź Anglii 
S cSX'JS* spawie hiszpańskiejw Paryżu Duff Cooper złożył na ręce 

francuskiego min. spraw zagr. Bldaul- 
tt odpowiedź rządu angielskiego na tyjski — tak samo zresztą jak amery- 
notę francuską w sprawie wniesienia ] 
Sprawy hiszpańskiej na Radzie Bez- sku Francji.

pieczeństwa. W odpowiedzi rząd bry-

kański — nie przychylił się do wnio-

Powrót trzech łotrów do Polski
Fischer, Greiser Buhle sprowadzeni zostaną do Polski

Sądzeni będą w Warszawie, Poznaniu i Krakowie
WARSZAWA (PAP-ms). Przygo

towania techniczne w związku z 
przewiezieniem trzech zbrodniarzy 
hitlerowskich: Fischera, Greisera 
i Buhlera z amerykańskiej strefy 
okupacyjnej do Warszawy, są na

Wywiad dziennikarzy po skich i zagranicznych z marszałkiem Tito

Nie będzie bloku państw
WARSZAWA (PAP-G). Marsz. 

Tito przyjął dziennikarzy polskich 
i zagranicznych przebywających w 
Warszawie. Na pytanie, czy w cza
sie rozmów, przeprowadzonych w 
Warszawie była mowa o zawarciu 
sojuszu między Jugosławią i Pol
ską, względnie o sojuszu wszyst
kich słowiańskich narodów marsz. 
Tito odpowiedział:

„Z Polską podpisaliśmy niedaw
no umowę handlową, a obecnie 
kulturalną. Są w toku rozmowy 
o zawarciu paktu wzajemnej pomo
cy, który będzie podpisany w naj
bliższych dniach w Warszawie. 
Pakt ten zgodny jest z postanowie-

«iaZaL umowy mają charakter obronny.
la SM € Ml W Bs Dążymy do tego, aby się nigdy nie

WlW WBnalewSttlwII powtórzyło to, że państwa słowiań- 
iskie będą przedmiotem agresji nie

jaka mieckiej i nie znajdą się w prze-

ukończeniu. Przestępcy zostaną 
przewiezieni do Warszawy spe
cjalnym samolotem. Obecnie znaj
dują się w jednym z więzień ame
rykańskich i oddani będą do dys
pozycji władz polskich. Każdy ze 
zbrodniarzy będzie odpowiadał w 
tej miejscowości, gdzie dokonywał 
swych przestępstw: Fischer w 
Warszawie, Buhler w Krakowie, a 
Greiser w Poznaniu. W rozprawie 
wezmą udział delegaci Polski w 
Norymberdze, prokuratorzy Sawic
ki i Cyprian.

। Z tym zapewnieniem delegacja 
polska wyjechała via Londyn do 
St. Zjednoczonych Ameryki Pół
nocnej. UNRRA stawiła sobie od 
początku swego istnienia jako 
główne zadanie — według oświad
czenia ustępującego jej generalnego 
dyrektora Lehmanna — przepro
wadzenie ogromnego programu po
mocy i odbudowy dla zdewastowa
nych wojną obszarów świata. 
Akcja udzielania ludziom wydaj* 
nej pomocy prowadzona przez tę 
organizację jest największą i naj
skuteczniejszą, jaka kiedykolwiek 
była znana na świecie. UNRRA 
wysłała dotychczas ponad 6 milio
nów ton towarów dla uciśnionej 
Sidnoścl na całej kuli ziemskie).

prócz zaopatrywania w żywność 
i inne towary, organizacja ta wy
świadczyła niezliczone usługi na 
polu zdrowia, opieki społecznej, 
rolnictwa i odbudowy przemysłu. 
Pomagała władzom alianckim w 
opiekowaniu się milionami wysie
dlonych osób i uciekinierów w róż
nych częściach świata.

Polska również korzysta Już od 
szeregu miesięcy z pomocy dobro
czynnej UNRRA. 
jest za tę pomoc 
ryce, Kanadzie i 
państwa ponoszą
tów związanych z akcją pomocy 
międzynarodowej. Jednak skoro 
już taka organizacja międzynaro
dowa powstała, to przy zaopatry
waniu zniszczonych krajów, Pol
ski oczywiście nie było można po
minąć. Przydziały przeznaczone dla 
naszego wyjątkowo zniszczonego 
kraju nie były Jednakże proporcjo
nalne do wielkości szkód wojen
nych i do przydziałów przyzna
nych innym mniej cierpiącym na
rodom. Poza tym dostawy dla Pol
ski zmniejszano co pewien czas 1 to 
z okazji nieważnych powodów.

Uwagę więc musi zwrócić notat
ka w „Christian Science Monitor", 
wychodzącym w Bostonie. Autor 
notatki podnosi, że w związku z 
grożącym Polsce ograniczeniem do
staw „Unrra" wzrasta w tym kra
ju obawa głodu. Zmniejszenie do
staw może wywołać spadek liczby 
i tak już zdziesiątkowanej ludno
ści oraz zatamowanie wypracowa
nego planu odbudowy kraju. Au
tor twierdzi, że ograniczenia do
staw zboża rosiały wywołane

Ludność Polski 
wdzięczna Ame- 
Anglil, które to 
większość kosz-

nie dopuścić do katastrofy, ______ ,
już miała miejsce w przeszłości." I ciwnym obozie. Jednym słowem

Na pytanie, czy powstanie blok 
Słowiańskich Narodów, wobec tego, 
że Jugosławia ma podobny pakt z 
Zw. Radzieckim, marsz. Tito odpo
wiedział przecząco. „Nie ma mowy 
o jakimś bloku narodów słowiań
skich. Pakt przyjaźni i wzajemnej 
pomocy z Polską, jak również po
dobna umowa z Zw. Radzieckim 
nie są w żadnym wypadku prze
szkodą do zawracia poszczególnych 
umów z innymi państwami, nie

umowa ta jest zabezpieczeniem po
kojowego rozwoju narodów".

Na pytanie co marsz. Tito sądzi 
o mowie Churchilla — padła odpo
wiedź: „Trudno jest dodać coś wię
cej do tego, co powiedział genera
lissimus Stalin. Tylko jedno do
dam: Churchill przez cztery lata 
mówił stale o walce z faszyzmem, 
o zasadach Karty Atlantyckiej 
i’ konieczności zabezpieczenia po
koju, tymcBasem jego obecna mowa

Wata 
na rzecz UNRRA

LONDYN (PAP-G). Suma wpłat na 
rzecz UNRA, do których zobowiązało 
się 47 państw, wyniosła do dnia 28 
lutego br. 914.897.527 dolarów. Pośród 
38 państw, które nie były okupowane, 
30 wpłaciło lub złożyło zobowiązania 
wpłaty po raz pierwrzy. Australia, Ka
nada, San Domingo, Islandia, Nowa 
Zelandia, Stany Zjedn. i Królestwo
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ira“, dające do zrozumienia, że 
niektóre inne państwa europejskie, 
również ubiegające się o dostawy 
zboża, rozporządzają większymi 
wpływami politycznymi, pieniężny
mi i instrumentami propagandy, 
aniżeli zrujnowana przez wojnę i 
zbiedniała Polska. Przebywający 
w Warszawie wyżsi urzędnicy „Un- 
rra“ otwarcie potwierdzają, że cho
ciaż zdają sobie sprawę z tego, że 
katastrofalne następstwa, nie są w 
możności zmienić decyzji otrzyma
nej z Londynu i Waszyngtonu. 
Oprócz klęąki głodowej zmniajeże
nie dostaw spowoduje brak nasion 
w okresie siewu wiosennego, co w 
dalszym ciągu wpłynie opóźniają- 
co na wytworzenie samowystar
czalności Polski pod względem 
żywnościowym. Amerykanin, oma
wiając przy tym delikatną sprawę 
nader gorliwej pomocy aprowłza- 
cyjnej aliantów dla ludności nie
mieckiej, stawia po prostu pytanie: 
„kto właściwie wygrał wojnę?"

Wytworzona sytuacja nie nasu- 
wa większych wątpliwości. „Unrra" 
zda Je się być używaną w sposób 
zamaskowany do wywierania na
cisku politycznego na nieszczęśli
we i z trudem dźwigające się ze 
zgliszcz wojennych narody. Naród 
polski musiałby przeciw temu sta
nowczo zaprotestować. Dzieci, żo
ny 1 matki tyeh, którzy bronili 
Londynu i ginęli pod NarwicMem, 
Tobrnkiem 1 Monte Cassino, nie 
wolno głodem i nędzą zmuszać do 
jakiegoś bliżej niesprecyzowanego 
posłuszeństwa dla zimnych poten
tatów międzynarodowych. To było 
by niesłuszne i bardzo krzywdzące.

„Unrra" kończy swoje czynności 
za rok. Polska będzie skazana wy
łącznie na własne siły. Ciężkim 
wlęe zadaniem m’n. Stańczyka i 
delegacji polskiej Jest takie posta
wienie sprawy, ażeby wielkie de- 
mokr^je zachodnie rozstrzygnęły 
wysokość dostaw dla Polski z całą 
sumiennością 1 odpowiedzialno
ścią dziejową a nie pod kątem wi
dzenia politycznego. Spodziewać 
sle należy, że następca dyr. Leh
manna — Herbert Hoover — zna
ny tak chlubnie z akcji międzyna
rodowe! pomocy po pierwszej woj
nie światowej, nie zechee rozpo
czynać swojego urzędowania od 
podpisania wyroku krzywdy dla 
bohaterskiego narodu polskiego.

Dr STEFAN HAUPE

List pastersłn biskupów polskich

Ani w Polsce, ani w Europie 
chrześcijaństwo przepaść nie może!

Na bieżący Wielki Post wydali bi. 
skupi polscy wspólny List Pasterski, 
na który pragniemy zwrócić uwag* 
— ze względu na aktualność poru
szonych w nim zagadnień.

Biskupi stwierdzają — na wstępie 
swego orędzia j. n.: „Z nieładu powo
jennego skorzystały antykościelne 
czynniki, które pod hasłami postępu 
i nowości wznawiają napady na re- 
ligię. Mnożą się pokusy odstępstw

I Pcrw sta ją ruchliwe komórki sekciar- 
Iskie..."

Oceniając w ten sposób położenie 
’religijne w Polsce, zaznaczają jednak 
biskupi, że nie stoimy przed kata
strofą na tym odcinku. Piszą bo. 
wiem: ,nie zamierzamy uderzać na 
trwogę, jakoby katolicyzmowi pol
skiemu groziła bliska zagłada, je
steśmy bowiem przekonani, że ani w 

I Polsce ani w Europie chrześcijań
stwo przepaść nie może..."

Xie zamykają oczu Pasterze nasi 
na przemiany społeczne i polityczne, 
które zarysowują się po wojnie, pod
kreślają jednak dobitnie, że: „prze
miany nie powinny zaprzepaszczać

600-Iecie
BYDGOSZCZY
19.4.-1.9.46

Do naszych Czytelników
Przy zamawiania prenumeraty 

prosimy o dokładne 1 wyraźne po
dawanie adresu (miejsce zamie
szkania, poczta i województwo), 
gdyż wszelkie niedokładności te
go rodzaju uniemożliwiają Urzę
dom Pocztowym doręczanie pisma

Polsko-jugosłowiański 
układ przyjaźni

WARSZAWA (PAP-dr). Podczas po
bytu marszałka Ttto w Warszawie 
został podpisany układ o przyjaźni 1 
wzajemnej pomocy pomiędzy obydwo
ma państwami Układ ten Jest następ
stwem wielkiego doświadczenia obu 
krajów, wyniesionego z ostatniej woj
ny- Układ ważny jest na przeciąg 
20 lat

Wydanie węgierskich 
przestępców wojennych

MOSKWA fPAP-G). TASS donosi z 
Budapesztu, tź 14 węgierskich prze
stępców wojennych, wydanych przez 
władze brytyjskie, zostało przewiezio
nych do stolicy Węgier. Pośród nich 
znajduje się min. b. rządu do spraw 
totalnej mobilizacji Salasy, Kowarc, 
przewodniczący Izby Deputowanych 
Nagy i przywódca węgierskiej partii 
faszystowskiej Festetie.

Modły za pomyślne 
załatwienie sprawy Indii
LONDYN (dr). Arcybiskupi Can

terbury Yorku i liczni biskupi nawo
łują naród brytyjski do odprawiania 
modłów za pomyślność prac misji, 
która odleciała do Indii, gdyś nigdy 
przed tym żaden Anglik nie opuścił 
W. Brytanii i równie odpowiedzial
nym zadaniem. Chodzi tu bowiem 
o przymdość 400 milionów Hindusów 
i • stosunki Indii z Anglią.

wartości religijnych, ani odbywać się 
na przekór niezmiennym prawom mo
ralnym*™

Odgradzają się biskupi zdecydo
wanie od takiego postępu, który nie 
idzie „w parze ze wzrostem wartości 
moralnych*™ Piszą: nie ehodzi o to, 
by było inaczej, lecz chodzi o to, by 
było lepiej, także pod względem du
cha. Nowoczesność nie może być 
równoznaczna z bezbożnictwem, a in
szej wyróżniać się powinna spotęgo
wana kultura ducha...** Na wręcz 
przeciwnym stanowisku staje ma
terializm, który obecnie (jak Zauwa
żają biskupi) „w szczególności za
wziął się na Kościół katolicki. Roz
lewając się obecnie nurtem rewolu
cyjnym po krajach, odwraca uwagę 
współczesnego człowieka od wartości 
duchowych — mamidłem szczęścia 
doczesnego w zapowiadanym nowym 
ustroju. Mimo, że materializm za
wiódł, bo duchowi ludzkiemu zgoto
wał klęskę, a szczęścia doczesnego 
stworzyć nie zdołał, — pozostaje on 
(jako nęcąca nowość) główną pokusą 
naszych czasów, poważnym zagrożę, 
niem wiary i niebezpieczeństwem dla 
kultury chrześcijańskiego świata"...

I tu naztępuje najsilniejszy akcent 
z całego Listu Pasterskiego. Bisku
pi podkreślają z całym naciskiem: 
„Polska powinna być nowoczesna, 
sprawiedliwa, szczęśliwa, wzbogaco
na zdobyczami wiedzy i techniki, kul
turalna, mądrze zorganizowana. Ale 
Polska nie może być bezbożna. Pol
ska nie może się wyprzeć swej przy
należności do świata chrześcijań
skiego. Polska nie może zdradzić 
chrześcijańskiego ducha swych dzie
jów. Polska musi pozostać kató- 
licka"™

W dalszych swoich wywodach bi
skupi dotykają sprawy „przywórce- 
nia ładu bożego w obyczajach na
rodu".

Zdecydowanie przeciwstawiają się 
Pasterze nasi tzw. etykom świeckim 
wszelkiego rodzaju. Podnoszą olbrzy
mie znaczenie cnót rodzinnych, na
wołując do „wznowienia świętości ro
dziny*. Piętnują wszelkie objawy 
niesumienności, oszczerstw, kradzie-

ły, bandytyzmu. Występują etanow*5 
eso przeciw nienawiści, nawołując do | 
wewnętrznej zgody społecznej i po-g 
litycznej i solidarności braterskiej. 5 OZtUnd fil© ZSWSZ8

Ale „nowe życie" musi być opartej . . „„ł ■ „a,w
na gruntownej poprawie wewnątrz.
nej, na należycie pojętej pokucie. | międzynarodową 
Dlatego Biskupi wyraźnie akcentują, g

' je — „bez gruntownej naprawy mo- Z Mówi się, że sztuka jest międzyna- 
ralnej na zasadzie prawa bożego — / rodowa, że np piękny utwór muzycz- 
żadnymi półśrodkami nie da się po-^ny nie należy jedynie do narodu z 
wstrzymać daleko posuniętego rozkła- Z którego pochodzi Jego autor, lecz jest 
du społeczeństw. Na trzęsawiskach własnością całego świata. Wiele w 

1 moralnych nie możemy budować am / tym jest racJL Trudno też mieć pre- 
szczęścia, ani wielkości**™ ^tensje do BBC że w swych progra.

By wprowadzić wielką odnowę w £ mach nie omija kompozytorów nie- 
społeczeństwie polskim i pobudzić do^miecklch. Wypada Jednak sądzić, źe 
rzetelnej pokuty, odbędą się — we- ta demokratyczna wielkoduszność po- 

' dług zapowiedzi” biskupów — w roku Z siadać winna swe granica Jeśli Lon- 
bieżącym i w następnych latach g dyn nadawa! w poniedziałek 11 tan. 

' wielkie misje po parafiach. godz. 16.30 na fah 31 szereg utwo-
Odrodzona duchowa Polska ma — rów kompozytorów Niemców, m. ta. 

w myśl intencyj Episkopatu — być ^Haydna, zgoda, lecz t« wśród utaj 
„promieniejącym ośrodkiem chrzęści-zaplątała się melodia „Deotach land 
jańskim" i „przodować w życiu, które z Deutschland «bes afiee” — to >Ź 
Się wyłania". chyba aa dużo™

W zakończeniu awege Ltetu Pa-| Wprawdrie angtetaki hymn narodo- 
sterskiego zapowiadaj, biskupi wiel-|wy Jest także pochodzenia 

. kie odnowienie przymierza Polak: ^.ego^ Aomponow^go równi^ 
, z Matką Najświętszą, Królową na-f HaydmwprawWe tenże jam Haydn 

szą. To odnowienie przymierza . N.|wjweJ młodości kopertował na 
Marią P. odbędzie się w formie P<> 
święcenia Sercu Marii eałego narodu Anglików «oęgó^e łubiany,
nolśkiejro kolejno w trzech datach. Z tym niemniej w spuścłśnie po tym 
- „W niedzielę po uroczystości Na-?niewątpHwie wielkim kompozytorze 
wiedzenia Marii Panny, czyli dnia można chyba znaleźć dekawsze 
7 lipea, dokonają ofiarowania się utwory. A nie właśnie znienawidzoną 
Najświęt-ej Pannie i Jej Sercu Nie-^ sto ta nads<- w
pokalanemu parafie™ W uroczystość Ź Tym więcej, JeBM się Ją nadato w 
Wniebowzięcia Najśw. Marii Panny $Programte dl* zagranicy™ 
— po odpowiednim przygotowaniu 
— ofiarować będą swe diecezje po
szczególni księża biskupi™ Wreszcie 
W uroczystość Narodzenia Matki Bo
skiej zebrany na Jasnej Górze Epi
skopat dokona tamże, w obecności 
pielgrzymów z całego kraju, poświę
cenia narpdu i Rzeczypospolitej"...

Trzy wielkie dni: 7 lipea, 15 sierp- 
nia i 8 września br. mają się stać 
datami historycznymi i punktami 
zwrotnymi w wielkim dziele ducho
wego odrodzenia Ojczyzny naszej!™

Przeżywamy ważny okres w dzie
jach naszych wewnętrznych.

Głos naszych Pasterzy pobudzi do 
refleksji wszystkich, którym rozwój 
wypadków u nas leży na sercu!

Ke. Henryk Weryfald

Sędziowie i prokuratorzy
bez obowiązujących studiów prawniczych

wane na stanowiska po udzieleniu im 
zwolnienia od ukończenia przepisa
nych studiów prawniczych.

Również obrońcy sądowi przy są
dach grodzkich, mogą być wpi
sani na listę adwokatów, chociażby 
nie ukończyli studiów prawniczych z 
przepisanymi egzaminami.

A mbasador Stanów ZJedn. w Włel- 
*1 klej Brytanii powróci po przepro
wadzone] rozmowie z prez. T tumanem 
na krótki czas do Londynu, po czym 
— Jak zaznaczył — poda się do dy
misji

Dnia 13 lutego rb. ukazał się de
kret z 22. 1. 1946 o Wyjątkowym do
puszczaniu do obejmowania stano
wisk sędziowskich, prokuratorskich i 
notarialnych oraz do wpisywania się 
na listę adwokatów osób bież obowią
zujących studiów prawniczych.

Na mocy tego dekretu osoby, któ
re ze względu na kwalifikacje oso
biste oraz działalność naukową, za
wodową, społeczną łub polityczną i 
dostateczną znajomość prawa, dają 
rękojmię należytego wykonywania 
obowiązków sędziego, prokuratora 
ezy notariusza — mogą być mio.no-

Proces
- w Norymberdze -1 

Pozostałem do dzit 
wierny Hit erowi

Ważna wiadomość nadeszła z Anglii

Za 50000000 dolarów demobilu amerykańskiego
WARSZAWA (wiad. wł.) W ra

mach świadczeń UNRRA skierowa. 
no w styczniu do poszczególnych wo
jewództw ogółem około 27 tys. ton 
żywności, pochodzącej z transportu z 
Gdyni, Gdańska, Konstanty i Odessy. 
W tej ilości było 850 ton mąki, 52 
tony kaszy, 28 ton cukru, 5.280 ton 
konserw, 5.000 ton mleka sproszko
wanego, 1 i pół tys. ton tłuszczu i 14 
tys. ton innych rodzajów żywności. 
Udział procentowy poszczególnych 
województw w transportach UNRRA 
przedstawia się następująco: biało
stockie 0,1, gdańskie 4,9 proc., kie
leckie 0,4 proc, krakowskie 4,5 proc., 
lubelskie 0,2 proc., łódzkie 18,6 proc, 
pomorskie 5 proc., poznańskie 2,1 pr.. 
rzeszowskie 0,2 proc., śląsko-dąbrow
skie 46,4 proc., warszawskie 11,1 pr., 

proc., Pomorze 
Śląsk Dolny

dla Polski 
waniu na wagony zostanie skierowa
na do woj. śląsko-dąbrowskiego, Ło
dzi i Warszawy. Przemielona na mą
kę 96 proc, będzie przeznaczona do 
wypieku ehleba kartkowego.

Ważna wiadomość dla Polski na
deszła z Anglii, gdzie UNRRA zaku
piła część demobilu amerykańskiego 
dla Polski na sumę 50 milionów do
larów. Na zakupiony z demobilu 
ekwipunek składają się maszyny, 
środki transportowe, medykamenty

■ ubrania, żywność i narzędzia rolni, 
cze. Maszyny i środki transportowe 
wynoszą łącznie sumę 42 milionów 
doi. Poza tym Polska otrzyma ekwi
punek szpitalny, urządzenia desyi,- 
fekcyjne, maszyny, destylacyjne, 
pompy, uposażenia pralni, kuchnie, 
łóżka, materace, koce, naczynia meta
lowe. Dostawa ta obejmuje poza tym 
maszyny do robót ziemnych i usu
wania gruzów. Z tego samego demo- 
biłu UNRRA wysyła dla Jugosławii 
partię towarów za 25 milionów doi. 
do Grecji za 6 milionów dot i do 
Włoch za 1 milion doi.

okręg mazurski 0,2 
zachodnie 1,4 proc., 
4,9 proc.

W dalszym ciągu 
Gdańska dwa statki 
pszenicy dla Polski
U tys. ton. Pszenica ta po przeładc-

nadeszły do 
z ładunki en. 

wynouzace ok.

„Już wkrótce ukaże lę v» księgar
niach znane dzieło francusklegoangllsty, 
Andrł Maurois, pod tytułem „DZIEJF 
ANGLII1' w dwóch tomach

Wydawcy; Galster, Lauter < Rut
kowski. Warszawa, Marszałkowska 90. 
Skład Główny • Przedstawicielstwo 
v Krakowie, E. Ledklewici, ul. Micha
łowskiego 16 w przygotowaniu u tych 
samych wyd-tweów: Axel Munte, Księ
ga St. Michele" I życiorys Curie Skło
dowski pióra jaj eórkl Ewy Curie"

9000i uuz: zosta ć 121
HAMBURG (dr). Przed trybuna

łem w Hamburgu rozpoczął się pro 
ces przeciwko 14 strażnikom obozu 
koncentracyjnego w Neuengamme 
niedaleko Hamburga. W ciągu 2 lat 
zesłano do obozu 90 tysięcy cudzo
ziemców, a w kwietniu 45 r. zastano 
jedynie X«0.

Dokończenie te strony 1-ej

Prok. Jackson wspomniał o możli
wości kompromisowego wyjścia z sy
tuacji, na co Goering oświadczył, 
że Hitler byłby poszedł na kompro
mis, gdyby widział skuteczność ta
kiego kroku. Hitler nie życzył sobie 
rokowań przeznaczonych z góry na 
niepowodzenie. Pozostała tylko walka 
orężna.

Na zapytanie prok. Jacksona co 
sądzi o śmierci Goebbelsa, Himmle. 
ra i Bormanna, oświadczył, że nie 
wie, nie jest poinformowany, wzgl. 
że nie był przy tym.

Jeśli chodzi o wpływ na Hitlera, 
Goering stwierdza, że nikt nie miał 
decydującego wpływu w dosłownym 
tego słowa znaczeniu. Jeśli jednak 
można o tym mówić, to do 1941 r., 
początek 1942 r. wpływ ten miał 
Goering, który jednak w 1943 r. zu
pełnie zanikł. Hitler przebywał duże 
w towarzystwie Goebbelsa, szczegól
nie po aferze Hessa, później bliskim 
współpracownikiem Hitlera był Him
mler i to mniejwięcej do stycznia 
1944 r. Wpływ Bormanna był dość 
znaczny, ale tylko dlatego, że po 26 
lipca 194*' r. fiihrer siał się bardzo 

i nieufnym i nikogo prócz Bormanna 
Idc siebie nie dopuszczał

4 mbasador RP w Waszyngtonie, 
■fI prof. Lange, nie przyjął zaprosze
nia na bankiet urządzony na cześć 
Churchilla 15 marca br. w hotelu 
Waldorf Astoria w Nowym Jorku.
E) rez. Truman odpowiedział na pro-

Śbę rządu polskiego w sprawie 
zwiększenia dostaw zboża przez 
UNRRA do Polski, że Stany Zjedno
czone nie zarządzają funduszami 
UNRRA 1 że wszystkie państwa zmu-. 
szone zostały do przyjęcia daleko idą
cych redukcji
O ąd specjalny w Amsterdamie ska- 

zał na karę śmierci 2 Holendrów:
Mayera 1 Bartelmana, oskarżonych o 
wydawanie podczas okupacji Żydów 
holenderskich w ręce gestapo. Trzeci 
oskarżony Tomlow został skazany na 
dożywotne więzienie.
P pułk. R. Solomon został wyzna- 

ozony jako rzeczoznawca spraw 
żydowskich, przy międzysojuszniczej 
komisji kontrolnej w Niemczech.
D rem. Attlee zapowiedział w Izbie

Gmin, iż w najbliższym czasie od
będzie się konferencja Wspólnoty 
Brytyjskiej poświęcona zagadnieniem 
Pacyfiku. ,
n adio frankfurckie donosi o na- 

•4'- dejściu pierwszego transportu 
bawełny z Ameryki, która zostanie 
rozdzielona między przędzalnie ame
rykańskiej strefy okupacyjnej Nie
miec.
TV7 ambasadzie RP w Moskwie od- 
” była się uroczystość udekom, 

wania orderami i medalami szeregu 
oficerów i podoficerów WP, obecnie 
zatrudnionych 
cjach.
fV7 Krakowie 
rr zorana 

wszechnicy konferencja 
na której 
rawski, przedstawił studentom mo
żliwość dodatkowych zajęć, polepsza
jących ich sytuację materialną, a 
profesorom wyższych uczelni zapo
wiedział dodatki wyrównawcze.
T rnędowe koła w Teheranie mik 
L-' czą nadal w sprawie wniesienia 
sprawy Persji na Radzie Bezpie
czeństwa. Rzecznik rządu perskiego 
w Waszyngtonie zaznaczył jednak, że 
spodziewa się otrzymać w najbliższym 
czasie wskazówki od swego rządu. 
( ' łównym tematem rozmowy z 
'-7 marsz. Tito w Warszawie jest 
wojsko gen. Andersa we Włoszech.
TJ oła tureckie są zaniepokojone 

obecną sytuacją polityczną; ofi
cjalne czynnik: zachowują jednakże 
milczenie.
ś Z tędzy Turcją a Irakiem zawarty

* ’ • został pakt przyjaźń: określają, 
cy sprawę żeglugi, handlu c -wa sto
sunków kulturalnych oraz bezpie
czeństwa wspólnych granic.

w polskich instytu-

odbyła się zorgani- 
przez studentów 

prasowa, 
premier Osóbka-Mo-
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500 mogił Poloków w Poterku oskarża Otto Jankowskiego

Środa, 20 marca
Katolicki: Klaudii
Słowiański: Kanimierza.
Historyczny: r. 1848: Wybuch po

wstania wielkopolskiego) r. 1908: 
Ustawa o wywłaszczeniu pod zabo
rem pruskim.

Sprawca masowych egzehucyj ujęty w Nakle

BYDGOSZCZ
Zamiast kwiatów na trumnę śp. dr 

Franciszka Czajkowskiego zł 500 na 
dożywianie biednych dzieci wpłacili 
pp. Kucharscy, Bydg., ul. Poznańska.

Dziś w Teatrze Polskim J. Słowac
kiego „Mazepa", tragedia w 5 aktach 
(7 obrazach). Pocz. o g. 18.30. Kasa 
czynna od g. 10—12 i od g. 15—18.30.

Dzisiaj w środę dn. 20 bm. o g. 16 
w szałasie BTW (ul. Floriana, 6) od
będzie się konferencja wszystkich za
rządów samorządów szkół średnich 
na terenie m. Bydgoszczy z udziałem 
przedstawicieli partii polit, władz 
miejskich, kuratorium oraz WP.

W sobotę dnia 23 bm. o g. 18 wy
głoszony zostanie staraniem Koła 
bydgoskiego Zrzesz. Prawnlków-De- 
mokr. w Sali Malinowej RDK odcżyt 
prezesa Sądu Spec]. Karnego w Toru
niu A Bobkowskiego pod tyt: „Spo
łeczeństwo a sądownictwo".

„Korzystając z uprzejmości Redak
cji „IKP”, pozwalamy sobie tą drogą 
złożyć jak najserdeczniejsze podzię
kowanie Dyrekcji Okręgu Polskiego 
Radia w Bydg. za przyznanie nam w 
programie radiowym cotygodniowej 
audycji dla naszego stowarzyszenia. 
Społeczne stanowisko Dyrekcji Roz
głośni Pomorskiej pozwala nam, po. 
eząwszy od 1 marca br., zapoznać w 
każdy czwartek, godz 15.50—16, w 
„Skrzynce PZZ” członków i sympaty- 
ków PZZ z problemami, jakie dyk
tuje nam Nowa Rzeczywistość. 
Wszelkie spostrzeżenia oraz rzeczo
wa uwagi co do tych audycji, kiero
wać prosimy pod adres: PZZ, Zarząd 
Okręgu Pomorskiego, Wydział Pro
pagandy, Bydgoszcz, Śniadeckich 8. 
Dyrekcji Polskiego Radia w Bydg. 
życzymy zaś nadal tego uznania, ja
kim się cieszy Ona dotychczas 
wśród całego społeczeństwa pomor
skiego." Polski Związek Zachodni.

NAKŁO. Dzięki spostrzegawczości 
komendanta posterunki^ S. K. p. Pa
lacza w Nakle w tych dn. przychwy
cony został na dworcu kol. hitlero
wiec Otto Jankowski. Otto Jankow
ski, członek „Selbstschutzu" w 39 r., 
a później SS-mann, należał do „elity” 
hitlerowskiej w Nakle, która wysta
wiła sobie świadectw® barbarzyń
stwa po wsie czasy — Paterek z 
przeszło 500 mogiłami pomordowa. 
nych Polaków.

Jankowski należał do bandy hitle
rowskiej, która w latach 1939—42 
wyprowadzała1 Polaków, tak mężczyzn 
jak i kobiety a nawet dzieci do Pa- 
terka, by ich tam w ohydny sposób 
pomordować.

Każdego zbrodniarza !akaś siła 
pcha na miejsce zbrodni. Tak stało 
się też 1 z Jankowskim Będąc w nie-

woli radzieckiej, dzięki nazwisku o 
polskim brzmieniu oraz umiejętności 
władania polskim jeżykiem został 
zwolniony z niewoli, udał się na te
ren Polski i otrzymawszy papiery z 
najbliższego PUR'u wyjechał jako 
repatriant na zachód. Ubrał eie na
wet w mundur, w jakich zdemoblli-

zowani żołnierze polscy wracają z 
Anglii. Jakaś dziwna eiła kazała mu 
w Nakle, w mieście, w którym we
spół z swoimi kamratami dokonywał 
niesłychanych zbrodni, wysiąść. Tu 
też nastąpił koniec jego marnej ka
riery. Osadzony za kratkami — czeka 
na szubienicę

Konie z terenu miastu Bydgoszczy
będą współdziałały w akcji siewnej

Gałga-

Smith,

TEATR POLSKI 
Środa: Mazepa, Czwartek: 

Mk, Piątek: Mazepa.
TEATRY ŚWIETLNE 

Pomorzanin: Nieuchwytny
Polonia: Muzyka i miłość, Wolność: 
Znachor, Orzeł: Grzesznicy bez winy, 
Bałtyk: Potęga żyda i Młodociani 
muzycy.

W piątek, dn. 22 bm. z uwagi na 
bezpłatne seanse w kinach bydgo
skich dla młodzieży, seanse dla pu
bliczności odbędą się oj. 18 i 20.

NAJWAŻNIEJSZE fELEFONY 
Komenda Miasta M. O. 
Pogotowie Ratunkowe 
Straż Polarna 
Międzymiastowa

DYŻURY APTEK 
Apteka „Pod Łabędziem”

Ja 5, tel. 23-46. Apteka .Pod Lwem’. 
nl. Grunwaldzka 37 teh 34-31.

Z3H 
IMC 
IM'

00

Al 1 Ma

Dzisiaj Środa Literacka
W dniu dzisiejszym o godz. 18-tej 

odbędzie się w Robotniczym Domu 
Kultury dwudziestaszósta z kolei 
Środa literacka Klubu Literacko-Ar- 
tystycznego w Bydgoszczy, na której 
wygłosi odczyt pt: „Kasprowicz a 
muzyka" prof. Konrad śmierniak z 
Torunia. Prelekcję z tluśtrują recy
tacje w wykonaniu artystki Teatru 
Ziemi Pomorskiej Ireny Maślińskiej.

„GRZESZNICY BEZ WINY” 
(Kino „Orzeł”)

Za grzechy niepopełnione cierpią 
dzieci nieślubne, którym społeczeń
stwo ogromną wyrządza krzywdę swo
im lekceważącym traktowaniem. Ten 
problem Jest, zdaje się, prosty, a jed
nak niełatwo ująć go w ramy dobrze 
zmontowanego filmu. I tym razem 
realizatorzy zawiedli. Główne role 
powierzono aktorom, którym bardziej 
odpowiada teatr niż film. Są momen
ty, które w tym obrazie pozostawia
ją niezatarte wrażenie, Jednakże ja
ko całość obraz posiada dużo niedo
ciągnięć. W nadprogramie nowa kro, 
nika filmowa. (x)

BYDGOSZCZ. Na podstawie za
rządzenia Ministerstwa Rolnictwa 
i Ref. Roln. w sprawie świadczeń 
sprzężaju na rzeez rolników, dys
ponuje starosta powiatowy, w u- 
zgodnieniu z Zarządem m. Bydgo
szczy końmi, stanowiącymi włas
ność mieszkańców miasta, przeka
zując konie te w teren powiatu, do 
wykonania pilnych prac: orki 1 sie
wów. W związku z tym ustalono 
wysokość wynagrodzenia dla wła
ścicieli koni.

Za wypożyczenie jednej pary ko
ni na okres niedzielny za 10 go
dzin pracy 50 kg żyta, wzgl. 250 kg 
słomy, wzgl. 150 kg siana, albo 80 
kg kartofli; za wypożyczenie jed
nego konia na okres niedzielny, 60 
procent wyżej wymienionych sta
wek;

za wypożyczenie koni na dłuższy 
okres Czasu, za 1 tydzień pracy 1 
konia 100 żyta wzgl. 500 kg słomy, 
wzgl. 300 kg siana, albo 160 kg kar
tofli..

Woźnica otrzymywać będzie 
dzienną stawkę robotnika rolnego. 
Stawka robotnika rolnego wynosi 
dziennie: 8 kg kartofli, 2 kg żyta, 
1 kg pszenicy, 1 kg jęczmienia I 
10 zł gotówką.

Techniczny Pełnomocnik Akcji 
Siewnej poda rozdzielnik przydzie
lonych konj na gminy wójtom, 
którzy w porozumieniu z instruk 
torami rej., gminną Samopomocą 
Chłopską i Gminną RN przepro
wadzą przydział tych koni na po
szczególne gospodarstwa. O termi
nie i miejscu doprowadzenia koni 
techn. pełnomocnik akcji siewnej 
uwiadomi poprzednio właścicieli 
koni.

Wynagrodzenie za wypożyczenie 
koni winno być uiszczone co ty
dzień, nad czym czuwać będą wój
towie. instr, rejonowi, gminna Sa
mopomoc Chł. i Gminna RN.

Celem założenia „Towarzystwa MI. 
lośników Miasta Bydgoszczy" zebra
nie organizacyjne odbędzie się w dn. 
20 marca br. o godzinie 17-tej w sali 
posiedzeń MRN. Zadaniem T-wa jest 
szerzenie przywiązania do miasta 
wśród wszystkich Jego mieszkańców, 
rozszerzanie 1 propagowanie możliwo
ści rozwojowych miasta, opieka nad 
zabytkami miasta i troska o jego wy
gląd estetyczny Dla osiągnięcia sta
tutowego celu. T-wo będzie podejmo
wało względnie popierało z własnej 
inicjatywy wszelką akcję, zmierzają
cą do uświadomienia społeczeństwa 
o znaczeniu gospodarczym i kultural
nym Bydgoszczy. T-wo urządzać bę
dzie zebrania, odczyty, pokazy, rozpo
wszechniając publikacje, szerzące 
przywiązanie do miasta. Nadto T-wo 
będzie się troszczyć o wygląd este
tyczny miasta przez przeprowadzanie 
konkursów Zdobnictwa kwiatowego 
balkonów, okien itp., otaczanie pieczą 
zieleńców, drzewostanu itp.

Światowy tydzień młodzieży w 
■ Bydgoszczy. W dniach od 21 do 27 
• bm. odbędą się na całym łwiecie uro- 
. czystości Światowego Tygodnia Mło- 
• dzieży. W tygodniu tym weźmie u- 

dział również i młodzież polska. W
, Bydgoszczy Woj. Kom. Porozumie- 
. wawcza Org. MTodz. projektuje sze

reg uroczystości, m. in. przewidywa
ne są bezpłatne przedstawienia ki
nowe, akademie, wiece dla młodzie
ży oraz transmisje radiowe.

Wielka impreza sportowa
W niedzielę, dnia 24 bm. w sali 

KS ZWM „Zryw" (ul. Marcinkow
skiego) odbędą się dwie ciekawe 
imprezy sportowe.

Rewanżowe spotkanie ciężkoatle- 
tów „Zrywu" ze świetnym zespo
łem ciężkoatletów ŁKS. Zawody 
budzą duże zainteresowanie. Wy
niki ŁKS stawiają klub ten na czo
łowym miejscu w Polsce. „Zrywl- 
ści" przygotowali się do rewanżu 
bardzo starannie i sądzimy, te nie 
sprawią zawodu miłośnikom tego 
męskiego sportu.

Zespół bokserski „Zrywu" zmie
rzy s!ę w rewanżowym spotkaniu 
z drużyną Grudziądza. „Zrywiści" 
przed wyjazdem do Łodzi na Mi
strzostwa Polski, • sprawdzą swe 
możliwości godnego reprezentowa
nia barw Pomorza. Początek taj 
wielkiej imprezy o godz. 15. Przed-

sprzedaż biletów — ul. Marcinków, 
skiego 3, II ptr.

PIERWSZY WIOSENNY BIEG 
NA PRZEŁAJ

INOWROCŁAW Dnia 24 bm. e g. 
10 odbędzie się pierwszy wiosenny 
bieg na przeraj na trasie 3 km. Za
interesowane kluby zgłoszą swych 
zawodników do dnia 23. 3. br. pod 
adresem: Inowrocław. uL Dworco
wa 12a w „Domu ZWM'u". Zbiórka 
zawodników w dniu 24. 3. br. o g. 9 
pod wyż. wsk. adresem Przewidzia
ne są wartościowe nagrody.
TUR Grudziądz — KKS Pomorzanin 

11:5
GRUDZIĄDZ. Mie scowa drużyna 

TUR spotkała się w zawodach towa
rzyskich z toruńskim Pomorzaninem, 
zwyciężając gołej w aton 11:5. Wy
niki poszczególnych walk (TUR n< 
I. miejscu): W muszej Chaczyńaki 
zremisował z Dukowskim. W kogu
ciej: Szychowski prżegrał przez k. o. 
z Brzeskim. „Piórkowcy" Polakiewicz 
i Krzemiński walki nie rozstrzyg
nęli. W pierwszej parze wagi lek
kiej Wfecki wysoko wypunktował 
Dybowskiego. a w drugiej parze Lecz* 
kowski zwyciężył Biniaszewsklego. 
Walka w wadze półśredniej zakoń
czyła się zwycięstwem Wikllńskie- 
go nad Igelskim, natomiast zawod
nicy wagi średniej Traybiński i Wer
ner walki nie rozstrzygnęli. W wa
dze ciężkiej Rogowski wygrał v. e.
MISTRZOWIE RAKIETY CZECHO

SŁOWACKIEJ
PRAGA. Czeski Związek Teniso

wy ogłosił listę tenisrżwą która wy
gląda następująco: Panowie 1- Drob
ny, 2. VodwirjpfX3.' SRa. A ,Vrba, 5. 
SmoHńsky, 6. Pach/rwsky,-?. Rychlew- 
sky, 8. Solo 9. Zabrocky i 10. Kosf- 
nar. Nie zostali sklasyfikowani Am. 
broz. Cask a i Cejnar. Panie: 1. i 2. 
Straubova i Vseteckova, 3. Mikllkova, 
A Colcova, 5. Feiecka, 6. Ilekova, 7. 
Zachamikova, 8. Parmova, 9. Pulcova, 
10. Vavrova.

Z tenisistów dobrze znanym jest 
nam Siba, który przed wojną w War
szawie pokonał swego czasu nieżyją
cego już Tariowskiego.

LONDYN. Pięściarski mistrz 
świata w wadze muszej Jackie Pa
terson, walcząc w Dubliniś z Bun
ty Doran, poniósł porażkę po 10- 
rundowej walce na punkty. Doran 
bił się z wielką ambicją i zacięto
ścią, Paterson zaś walczył dość sła
bo i nawet defenzywa jego była na 
nieszczególnym poziomie.

Młodz eż szkolna musi umieć pływać

Bydgoszcz s edziba Okręgu Pływackiego
BYDGOSZCZ (re). W sali Miejskie

go Komitetu WF i PW odbyło się ze
branie przedstawicieli sekeji pływack. 
z terenu całego Pomorza, przy udziale 
delegata PZP z Poznania, p. Małec
kiego. Na zebraniu tym, któremu 
przewodniczył dyr. Matuszewski, tym
czasowy komitet organizacyjny prze
kształcił się w Pomorski Okręg Pły
wacki, do którego przystąpiły nast. 
kluby: „Pocztowy", Pomorzanin”, 
„Grom", „Harcerski”, „Brda", „Wod
nik", „BTW" 1 „Kopernik”.

Nowy zarząd w składzie: z preze-

f>o mazura!
Wszyscy wiedzą dobrze o tym, że 

korzystnie załatwiony interes kupiecki 
trzeba solidnie oblać. Tak też uczynił 
i Tnik Adam, który po szeregu za
kupów w Bydgoszczy udał się na 
dworzec osobowy i oczekując na po
ciąg rozpoczął „niszczenie" wyrobów 
Monopolu Spirytusowego. Spotkany 
przypadkowo przyjaciel dzielnie mu 
w tym sekundował i chociaż obaj nie 
zaliczali siebie do zawodowych pija
ków, rozpoczęli od przysłowiowej 
ćwiartki, a skończyli na nieskończo
nej ilości kolejek. Skąpy Adam cho
ciaż nie żałował pieniędzy na wódkę, 
to jednak grubo oszczędzał na nie
potrzebnej w jego mniemaniu za
kąsce i każdą „setkę" tylko zapijał 
piwem, a w rezultacie już po śmie
sznie „małej ilości" butelek był po
rządnie „zalany". W trakcie picia 
koledzy wspominali dawne, dobre cza
sy, a wzniosłe słowa o dozgonnej 
przyjaźni przeplatali siarczystym! 
pocałunkami.

Praktyka okazała, że słowa są za
wsze tylko słowami, bo gdy pijań
stwo dobiegało już końca i wkrótce 
Miała przyjść niemiła chwila płace-

Przy Okr. Dyr. Polskiego Radia w 
Bydg. został utworzony Referat Za. 
kłóceń. Referat ten ma za zadanie 
wykrywanie i usuwanie przeszkód 
celem polepszenia odbioru radio
wego. Źródłami powoduj ącemi za. 
kłócenia — oprócż zaburzeń atmosfe
rycznych — są wszelkiego rodzaju 
silniki elektryczne i aparaty powodu
jące iskrzenia, które nie są zabloko
wane łub uszkodzone. W myśl istnie
jących przepisów wśzyscy posiadacie 
urządzeń elektrycznych, powodują
cych zakłócenia w odbiornikach ra. 
diowych — zobowiązani są do zablo
kowania tych urządzeń we własnym 
zakresie, lecz według wskazań wyżej 
wymienionego Referatu. Wykrywa
niem źródeł zakłóceń i udzielaniem 
porad fachowych zajmuje Się Ref. 
Zakłóceń przy P. R. w Bydgoszczy, 
Al. 1 Maja 46. Radioabonenci, zare
jestrowani w Okr. Dyr, P. R. w Byd
goszczy, a doznający przeszkód w od
biorze — proszeni są o zgłaszanie się 
do Ref. Zakł. pod wskazanym adre
sem, wzgl. o pisemne zwrócenie się 
do P. R. w Bydgoszczy. (a).

sem p. Wożniakiem na czele, ukon
stytuował się nast.: wiceprezes — 
Baczyński, Gili, skarbnik p. Suśka, 
kpt. sport, p. Raciniewskl, członko
wie: pp. Herczyński, Kolacki i Tyget- 
manńówna. Poza tym wybrano Ko
misje Kontrolującą i Dyscyplinarną.

Wpisowe 1 składki dla klubów 
uchwalono w wysokości, pobieranej 
przez PZP, tj. 75 zł i 50 zł rocznie. 
Skromny preliminarz budżetowy w 
sumie 8.500 zi zebrani zasilili przez 
jednorazowe dobrowolne opodatkowa
nie się, co dało kwotę 1.750 zl. POP 
projektuje zorganizowanie kursów sę
dziowskiego i dla instruktorów oraz 
szereg imprez pływackich w związku 
z 600-leciem m. Bydgoszczy.

Główną wytyczą prac POP będzie 
jednak hasło: „Młodzież szkolna musi 
umieć pływać”. W celu uniemożll- 

_ wienia samowolnego przechodzenia 
□ zawodników z klubu do klubu, prze-

zapłaci przewidzianą w jego umyśle g 
karę. Płacisz połowę rachunku — za-1 
wołał groźnie i nie czekając na od. = 
powiedź krzyknął — „do mazura" — | 
i wyrżnął zaskoczonego i Bogu du- = 
cha winnego milicjanta w prawy ząb = 
trzonowy. Szczupłość zarobków nie?______ ~ „„
pozwoliła p. Mazurkowi, bo tak s:ę = widziane zostały deklaracje, po któ- 
właśnie nazywał znieważony mil:- = rej podpisaniu zawodnik będzie zmu- 
cjant, na tak znaczny wydatek, co g szony występować w barwach swoje- 
też ciągnąc awanturnika do Korni--g0 co najmniej przez rok. 
sariatu, bezskutecznie usiłował mu 5 ... ... • , . . ,.ć . t, • . . , , = W wolnych wnioskach postanowić-wrtłumaczyc. Perswazje odniosły ta-= , . . ,r. ,. j , > = no zaapelować do miarodajnych czyn-k skutek, ze Adamek zapragnął na-□ ... r . ? ‘, , .. . ... . .. gnlków ó Jak najszybsze skonkretyzo-
gle zabawić się w myśliwego i ^Swanie budowy basenu pływackiego 
wał wyrwać z rąk funkcjonariusza s B d ’ 7
M. O. karabin, w czym mu przeszko- = ~;____________________
dzili nadbiegli na hałas koledzy mi-| mMMnnmnnBn 
licyjni.

Przed Sądem Grodzkim oskarżony = _ * ,___ , . . . , . = Tow. Śpiewu „8w. Cecylia , Czyż- nie przyznał się do winy wyjaśnia-2, - , _ . .... .. . . . . . . , = kowko. Zebr. org. w niedzielę 24 bm.
jąc, że nic nie pamięta, gdyż był =0 godz w sz]jOie fm Konarskiego 
kompletnie „zalany", chciaż bardzo | (Grunwaldzka 132). Wszystkich 
możliwie, że... itd. Sędzia zgodził się = członków i sympatyków, jak również 
z tym wywodem i skazał awanturni-1 chętnych do śpiewu chórowego komi
ka na pół roku więzienia, zawiesza-1 tet prosi o przybycie.
jąc wykonanie kary wierząc, że... po 
takiej nauczce Adamek nie wpadnit 

szczęścia, to też od razu postanowił, w kolizję z prawem i że (dop. wła
żę jeśli nie wiemy przyjaciel, to sny) nie będzie zapijać wódeczki p - 
właśnie ten śmiejący się milicjant wem. Kibic

nia rachunku, wiemy przyjaciel ci. 
chutko wyszeptał — ratuj się kto 
może i ze słowami — „Adasiu, wra
cam za chwilę, chyłkiem wymknął się 
na peron i zginął w tłumie.

Mała chwilka przeciągnęła się w 
pół godziny, w czasie której Adam 
wychylił jeszcze jedną ćwiartkę i pa
rę piw, aż nareszcie zrozumiał, że ze
stal szpetnie oszukany. Zakląwszy 
brzydko w słowiańskim, języku zata
czając się wyszedł na peron w poszu
kiwaniu zbiega i z góry postanowił, że 
albo dezerter postawi co najmniej pół 
literka — albo zostanie 
zębów mądrości.

Przypadek zrządził, że 
spotkał patrolującego
który z niesmakiem w oczach przy, 
gląda) się dziwnym „esom i flore
som" podejrzanego „kupca". Po
dejrzliwy wzrok stróża bezpieczeń
stwa zalał serce Adasia falą gory
czy. Nieufne spojrzenie wydało mu 
się jawnym szyderstwem z jego nu-:

pozbawiony

na wstępie 
milicjanta,

j ORGANIZACJI BYDGOSKICH

Cech Kapelusznlczy. W Środę 20 
bm. o godz. 18 w Domu Rzemieśln- 
czym odbędzie zebranie Cechu. Obec
ność wszystkich członków obowiązko
wa.

rozgłośnia pomorska
Czwartek — 21 marca

5.57 Progr. og.-polski. 7.05 Progr. 
lok. 7.10 Progr. og.-polski. 8.30 Wiad. 
miejsc. 8.35 Progr. dla radiowęzłów. 
8.45 Konc. reki. 11.45 Pog. pt „Gazo- 
generatory w transporcie samochodo
wym" opr. W. Kozłowski. 11.57 Progr. 
og.-polski. 14.40 Pog. pt „Problem 
pracującej matki" opr. SL Weberów- 
na. 14.50 Rec. fort KItkowicz-Bruje- 
'-tezowej. 15.15 Muz. 15.35 Skra. PZZ. 
15.45 Informacje miejscowe. 16.00 
Program og.-polski. 21.00 Fet Ut- 
naukowy pt „Wielki gdańszczanin" 
opr. prof J Oko. 21 15 Kąc. kup. 
21.20 Muł kam. 21.55 Kron. dnia. 
22.00 „Pokrzywy nad Brdą". 22.15 
Prpgr. og.-polskt 23.35 Konc, życŁ 
24.00 Zak. audycji.
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„Zamordowałem 63 osoby"
Upiór Paryża — dr Petiot stanął przed sądem

PARYŻ (PAP-G). Przed sądem 
przysięgłych Departamentu Sekwany 
rcapociął się proces przeciwko dr 
Petiot oskarżonemu o zamordowanie 
podczas okupacji 27 osób.

roku wskutek skarg sąsiadów, od
czuwających straszny odór w dom. 
Petiot został aresztowany na pod
miejskiej stacyjce pod Paryżem po 
wyzwoleniu Francji.

Spośród 27 ofiar zidentyfikowano 
15 zwłok Żydów uciekinierów lub 
sbiegłych przestępców. Wszyscy po
siadali w chwili zniknięcia wielkie su
my pieniędzy i starali się uciec z 
Francji. Szczątki ofiar znaleziono w 
póeeu i w specjalnej dziurze z wap- 
nem koło mieszkania doktora, na uli-

Oskarżony twierdzi, iż jest odpo
wiedzialny za zamardowanie 63 osób, 
które współpracowały z Niemcami i 
działał na rozkaz organizacji ruchu 
oporu, której był założycielem. Na 
pytania przewodniczącego odpowia
dał z uśmiechem. Zdjąwszy mary
narkę usiadł i rozgląda się po zatło-

cy Lesueur, w modnym Passy. Od- czonej sali zatrzymując swe „hipno-
krycie to nastąpiło w marcu 1944 tyczne spojrzeiye'* na tym czy innym

widzu. W większości wypadków ob
serwowani nerwowo odwracają oczy.

Po odczytaniu aktu oskarżenia dr 
Petiot oświadczył, że od młodości był 
socjalistą i wrogiem byłego prem. 
francuskiego de Gaulle‘a. Prokurator 
stwierdza, iż oskarżony spędził kilka 
lat w domu dla obłąkanych, lecz zo
stał uznany za zdrowego przez ko
misję lekarską. Oskarżany oświad
czył podniesionym głosem, iż normal
ność łub nienormalność człowieka za
leżą od punktu widzenia. Ludzi, któ
rych zapatrywania różnią się od 
większości społeczeństwa, często uwa
ża się nienormalnych. W roku 1942 
Petiot został aresztowany przez żan
darmerię niemiecką, gdyż podejrze
wano go o kradzież książki ze stra
ganu przy bulwarze Saint Michael.

TIZ7 Norymberdze odbył się zjazd 
kr niemieckich socjaldemokratów, 

na którym podkreślono od nowa nie
chęć socjaldemokratów do połączenia 
się z komunistami

X, foto
JE?APARATY -KINA

T) zecznik angielskiego min. spraw 
A zagr. w Londynie miał się wyra
zić, że Iran nie będzie rozważał spraw 
koncesji naftowych, dopóki wojska 
obce znajdują się na terytorium Persji.

3>om
Wełny damskie 
Wełny męskie 
Jedwabie 
Podszewki 
Dodatki krów. 
Płótna > 
Flagowe

W. W-tit

tS34r

ikladnica
Fotograficzna - Sportowa 

JAN MATRAŚ
Bydgoszcz, AL 1 Maja 65, tal. 29 85
AA/WVVWVWVVWVWWVVXA

< Swetry 
Bielizna d. 

Bielizna m. 
Wyprawki nlem.

Dla Kupców rabat

6dqnia
aURT- BETAS fi? 10 lutego i 3-pe Mlii

.........  1 "■............. -1

| Polecam na sezon wiosenny

Karbollnę sadowniczą „OrdOSalUS*1 = 
X podwójnie skoncentrowaną x

= Aptekom - drogeriom - przemysłowi | 
Lfzol — Kreolinę—octan glinki—chemikalia = 
kalafonię — sodę kaustyczną — tłuszcze = 

~ Womlana iowarów E

| Wytwórnia i Hurt Drogeryjny | 
E Stefan Karpiński — Poznań | 

ulica Grunwaldzka 27 Telefon 73-07 i 65-59 X

Uwaga olejarnie m 
Przyjmujemy olej jadalny do rafinowania 

PAŃSTWOWA PRZETWÓRNIA MIĘSNA Nr 1
Bydgoszcz, ul. Maks. Piotrowskiego 12/14

Sanatorium dla Plucnn • Ehorych
Wojewódzkiego Samorządu Pomorskiego 
w Smukale (pow. Bydgoszcz)

Przyjmuje kuracjuszy w?9r

ubezpieczonych i prywatnych
Informacji udziela Dyrektor Sanatorium

Dr med. S. MEYSNER, tel. Bydgoszcz 12-07
-

niiiiiiiiifiiiiiiiiiniiiniiiiiiiiioiiiiiiiiiniiHniiij

Fahr, konfekcji męskiej i chłopięcej
BRACIA LISIECCY 
Poznań, Stary Rynek nr 72 

16O7r poleca pierwszorzędną konfekcję męską

K HANDLOWE
Łożyska kulkowe, rolkowe 

kupuje. Biuro Techn.-Handlowe, 
Łódź, AL Kościuszki 32, tel. 
219-18. (1990r

Meble. Kupno — sprzedaż — 
zamówienia — wymiana. Łódź 
Piotrkowska 275, sklep Galar 
i Bemacki. (1992r

Baterie anodowe i kieszonko* 
we — żarówki — poleca po ce
nach fabrycznych: Przedstawi
cielstwo Ostrów-Wkp., Wolno
ści 13, m. 1. (1957r

Maszyny do szycia sprzedaje 
kupuje Skład Maszyn, Bydg., 
Pomorska 21, wejście Śniadec
kich. (2183

Maszynę do szycia „Mund- 
los", stan dobry, sprzedam. 
Bydgoszcz, Śniadeckich 49/1. 
_______________________ (2196

Kajaki, łodzie gumowe, moto
ry oraz wszelki sprzęt wodny 
kupuje Foto-Radio, Bydg., Al. 
1 Maja 3. (2202

Filatelistom cenniki za nade
słaniem znaczka. Kostur, So
snowiec, Pusta 3. (1716r

Stare żelazo kupujemy. .„Ura
nus", Składnica starego żelaza, 
Bvdgoszcz, Kowalska 8, telef. 
18-30,(2210

Kupię aparat do wulkanizacji 
opon i dętek samochodowych 
oraz silnik nowy lub w bardzo 
dobrym stanie do samochodu 
osobowego 4-cylindrowego 
Wanderer. Toruń, Szymanow
skiego 14/5, Krymski. (2216

Przedstawicielstwo. Łódź, 
Piotrkowska 174, m. 12, Pokrzy- 
wiński. 2002r

Radioaparaty w dużym wy
borze na prąd zmienny i uni
wersalne poleca f-ma J. Be
rent, Bydg., AL 1 Maja 42.

(2215

Spółdzielnie! Hurtownie!
Na zbliżające się 
Święta Wielkanocne
Barwniki do jaj

„OŁSTM"
są do nabycia

Żaki. Chtm^Fntmyił. „OLSTAR** 

Kraków, Łobzowska S,
telefon 502-90 1936r =

Prowincja za zaliczeniem — 

iiiilliiiiltlililiiliiniilliiiliiiiir;

do jaj 
w 5 kolorach

Hurtownia
Jan. 9iapczyńskl

TORU Id
Łaziem na 28. Tel. 338

„Victoria" klej kauczukowy 
do dętek wysyłamy za zalicze
niem „Reklama", Łódź, Piotrko
wska 46. 1938r

Filatelistom — cenniki wysy
ła Witkowski, Poznań, św. Mar
cin 18. [1918r

Fotoaparaty małoobrazkowe
— Retina - Leica - Contax - Rol- 
leifex i inne kupno — sprze
daż. Jan Pujdak i Ska, Łódź, 
Piotrkowska 83. (1121r

Filateliści! Cenniki na żąda
nie wysyła Poznańska Filatelia, 
Poznań,* Armii Czerwonej 2, 
tel. 31-58. [1919r

Uwaga! Portrety! olejne, pa
stelowe, kredkowe ze starych 
zniszczonych pamiątkowych fo
tografii wykonuje szybko, so
lidnie firma Foto-Venus Byd
goszcz, AL 1 Maja 22. (1728r

„POŃCZOCHA KRAJOWA" 
Sp. z o. o. Hurtownia Pończoch 
1 Wyrobów Tekstylnych, Łódź, 
ul. Nowomiejska 12, tel. 100-32.

Śruby do ław stolarskich. Ko
zły do fornierowania, skręty do 
drzwi (Tiirpanner) Biuro Han
dlowe, Gniezno — Rynek 9.

Bryczka na dwóch kołach 
gumowych oraz młody pies 
owczarek — wilk do sprzeda
nia. Nakielska 98. (1989

Futra różne, skórki futerkowe 
materiały włókiennicze konfek
cję męską galanterię skórzaną, 
podróżną poleca Skład Włó- 
klenniczo-Futrzarski — B. Wiś
niewski, Gdynia, Świętojańska 
36. [1869r

Pocztówki wielkanocne, imie
ninowe, wycinanki gry, pape
terię dostarcza INTERPRINT, 
Kraków, św Gertrudy 12, tel. 
575-80. [1664r

Bez
konku

rencyjna

Wytwórnia 
Chemiczna

R. Downar-Zapolski i Syn

Upiększa 
i konseaouje ofaurie 

Fabr*Techn- 
f9t>EWI Chemiczna 
Poznań, M.Focha137,tel.64-85 
Przedstawiciel na Pomorze

Jlaptawiamu 

radio ■ odbiorniki, foto - aparaty 
projektory, maszyny do pisania 

Enpttjemy Ilbsy S—M om 
Wykenniemr artystyczne 

PRZEZROCZA DO

Bydgoszu,StaryRynek20,td.18-65 J

PLOMBY OŁOWIANE 
PLOMBO WNICE 

ponfklowane i kompozycje (nufel łożydwy) 
dostarcza wytwórnia 

„OIÓW“ .

Plac Wolnoid 10, M. 155-04
Żądajcie alerty 198ór

Bydgoszcz, ul. Grodzka 4

3ydqo,xcx. JegielfoA.lca 59, tel. 34-7: 
Gdynia, <ii. Abrahama 41

Piotrowski, Bydgoszcz 
ul. Król. Jadwigi 9/e, tel. 32-12

Zrzeszenie Drogerzystów R. P.
Okręg Pomorze Zachodnie

Szczecin, ul. Krasińskiego 13
Wzywa się wszystkich drogerzystów, 

właścicieli jak i zarządców drogerii, skła
dów aptecznych, do podania swych adre
sów celem rejestracji. Zrzeszenie Dro- 
gerzystów R. P^ Okręg Pomorze Za
chodnie — Szczecin, Krasińskiego 13.

Obowiązuje tylko Pomorze Zachodnie 
1996r Z koleżeńskim pozdrowieniem.

Materiały bielskie, futra, 
skórki futerkowe kupuje — 
sprzedaje f-ma ,Alwir" Gdynia, 
Świętojańska 75, teł 272-70. 

[1736r

„FLORA” Hurtownia Droge- 
ry;no*Perfumeryjna — Cz. Bre- 
liński, Inowrocław, św. Ducha 
30, tel 1080. Artykuły Perfume- 
ryjno-Kosmetyczne — Galante
ria — Mydło toaletowe. Zam. 
wysyłka za zaliczeniem. [1844r

„Rybak” — sieci, drygawlce 
bawełna, haczyki, buty gumo
we. Gdynia, Świętojańska 47

[1874r

Koszule, krawaty poleca pra
cownia krawatów 1 koszul w 
dużym wyborze po cenach hur
towych — Edward Krysiak. 
Łódź, Piotrkowska 136, telefon 
137-07. [1886:

Stolarskie maszyny, narzę
dzia łożyska części samocho
dowe Biuro Techniczno Han
dlowe, Łódź, AL Kościuszki 32, 
tel. 219-18. [980r

Uniarkę z automatem lub 
bez zeszytówkę dwugłową ku
pię natychmiast Oferty: Kra
ków, Meiselsa 15. Firma „Pa
pier” A. Wicińska [1883r

Maszyny biurowe, remonty, 
konserwacje, przebudowa pisma 
na układ polski w 24 godz. Na 
czas remontu wypożyczamy in
ną maszynę. Zakupujemy ma
szyny biurowe nawet zniszczo
ne i połamane. Zakład Repera- 
cyjny Maszyn Biurowych. Ja
nusz SkarbonWa-A !.-r — R-.-ą. 
r,„r--n r>

Pelikany dote stalówki pióra, 
części kupuje. Dobrze płaci 
Bydg., Unii Lubelskiej 5/1. 

[2145

Wózki dziecięce luksusowe 
autka na oryofn»’~vc»» 
wyćh łożyskach p„ ... o -■ au, 
f—21, wejście 

[2099
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Mitjsłii Zdł. Zaopatrywania w Bydgoszczy 
przyjmą natychmiast 

dwóch buchalterów
Zgłoszenia w biurach MZZ, Bydgoszcz 
ul. Mennica nr 6 2001r

„IKP" 

czyta 
cała &ols£a

RÓŻlWg U
Kto przyjmie dziecko nowo

narodzone — dziewczynkę za 
swoje, otrzyma 5.000 zł. Ofer
ty: IKP Bydgoszcz pod „Dziec- 
ko".___________________ (2222

Marszantka może się zgłosić. 
Magazyn kapeluszy, Koszalin, 
ul. Zwycięstwa 58.(1943r

Sklep spożywczy, w dobrym 
punkcie, mieszkanie umeblowa
ne w Bydgoszczy zamienię na 
podobne w Gdyni, Gdańsku. 
Zgłoszenia: Bydgoszcz, Ponia- 
towskiego 30.__________ (2212

Póiniewidomy poszukuje lek
kiego zajęcia. Bydgoszcz, Fre
dry 4/1, Ossowski. (1991r

Planownika-(czkę) statystyka- 
(czkę), tylko siłę pierwszorzęd
ną przyjmie od zaraz Państwo
wa Fabryka Makaronu i Środ
ków Spożywczych, Bydgoszcz, 
ul. Chrobrego 14.(2211

Stenograf poszukuje posady 
w Bydgoszczy. Oferty: IKP 
Bydg, pod „2201".(2201

Potrzebna gospodyni młoda, 
inteligentna, do gospodarstwa 
wiejskiego. Profesor Jaworski, 
Przedworszczyzna, poczta Som
polno, gm. Boguszyce, pow. 
Nieszawa. (2198

Zgubiono w niedzielę — Ki
no Bałtyk — godz. 15 — port
fel z dokumentami. Uczciwego 
znalazcę proszę o zwrot do IKP 
Bydg. (arkady). (2220

Oddział Mechaniczny Pań
stwowego Zarządu Wodnego w 
Bydgoszczy poszukuje: wykwa
lifikowanych ślusarzy, mecha
ników, kowali, cieśli i zwy
kłych robotników. Podania 
wraz z życiorysami należy skła
dać do P. Z. W. w Bydgoszczy, 
ul. A Grottgera nr 4. (2000r

„uchalter od zaraz potrzebny 
Państwowe Przedsiębiorstwo 
Traktorów w Wyrzysku. Wa
runki dobre. [2131

Uwaga Panowie Muzycy po
trzebni do teatru objazdowego, 
wynagrodzenie 16.000 zł mie
sięcznie, podróż i mieszkanie. 
Zgłaszać się: Sopot, Młyńska 
46.(2188

Ogrodnik 37 — żonaty, do
brymi świadectwami, dobry fa 
chowiec, wszechstronny w u- 
prawie, poszukuje posady. Te- 
cław, Gotelp. pow. Chojnice.

POSZUKIWANIA J
Poszukuję synów Stanisława 

i Józefa Krzyszczyków, lat 24 
i 23, z kolonii Kustyn, pow. 
Równe. O wiadomość prosi 
Krzyszczyk, Starogród, dwo
rzec, pow. Chełmno. (2026

Poszukuję por. rez. Nowiń
skiego Henryka z 64 pp., o 
becnie przypuszczalnie znaj
duje się w Poznańskim 
Mam wiadomość od brata 
Jana oraz poszukuję Krysty 
ny Nowińskiej z domu Grote. 
Mam wiadomość od męża S 
Kubin, Gdynia, Czołgistów 
5, m. 63.f!899r

Poszukuję Henryka Romani- 
sa z Wilna. Gdańsk-Orunia 
Przytorze 21. Romanis. [1930i

Hf UNIEWAŻNIENIA
Oficer-inżynier, 33, brunet, 

szczupły, elegancki, poślubi pa
nią Załączyć fotografię—zna
czek. „Własny Domek” —Gdy
nia, Staiowiejska 7. (1790r

Unieważniam zaginioną legi
tymacją szkolną Nr 37, wydaną 
przez Państwowe Liceum i Gim
nazjum Rolnicze w Bydgoszczy 
na nazwisko Bielawski Maciej. 
_____________________  (2200

Unieważniam zgubione doku
menty: książeczkę wojskową 
RKU Łódź, metrykę urodzenia, 
kartę zameldowania, kartę apro- 
wizacyjną 2155. Rokicki Jan, 
Gdańsk, Łąkowa 12. Zwrot wy
nagrodzę. (2205

ODDZIAŁY JLUSTROWANEGO KURIERA POLSKIEGO- W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH 

AGENTURY NA PROWINCJI
OLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKICH ODRĘBNE WYDA NU „IKP*

Drukiem Zakł. Grat. Państwowych Zakładów Wydawnictw Szkolnych w Bydgoszczy, ul Jagiellońska nr 37

Unieważniam zagubioną kar
tę rejestracyjną, wydaną przez 
RKU Pińczów na nazwisko Bart
kiewicz Józef, zam. w Kalbu- 
dach. (1980r
fl MATRYMONIALNE ~j|

Samotny, przystojny, kilka 
zawodów, poszukuje Panią lub 
wdowę niezależną do lat 37, 
najchętniej krawcową. Oferty: 
IKP Bydgoszcz pod „2213”. 
_____________________ (2213

Panny, wdowy, rozwódki, 
właścicielki interesów handlo
wych, przedsiębiorstw przemy
słowych poszukują stosownych 
Panów. Biuro matrymonialne, 
Wężyk, Łódź, Wólczańska 230. 
____________________ (1873r

Kawaler lat 26, mistrz ślusar
ski, mała matura, wybitnie 
zdolny, pragnie studiować poli
technikę, pozna pannę ładną, 
zgrabną, dobrze zbudowaną. 
Zgłoszenia z fotografią do IKP 
Bydgoszcz pod „2478". (2478

46 L dobry handlowiec pozna 
inteligentną, sytuowaną, wiek 
balzakowski. Przystąpię do in
teresu każdej branży z gotów^ 
ką i pracą, względnie mam 
własną inicjatywę. Pożądana 
większa gotówka do spółki 
branży złotniczej. Poważne 
oferty proszę kierować: IKP 
Łódź, Piotrkowska 66 pod „Ka- 
waler".(2006r

Kawaler, lat 35, kupiec samo
dzielny, posiadający nierucho
mość, poszukuje żony dobrze 
prezentującej się do lat 28. 
Rzecz traktuję poważnie i dys
kretnie pod słowem honoru. 
Oferty tylko z fotografią do 
Ilustrowanego Kuriera Polskie
go, Bydgoszcz pod „Idealista".

__________ *_________(2005
P NAUKA ffl

KORESPONDENCYJNE KUR
SY KSIĘGOWOŚCI — Informa- 
cje Lublin skr. poczt 105. (2089

OGŁOSZENIA, Drobne po 5 zł za słowa Poszukiwanie rodzin 
» pracy 3 zł za słowo. Minimalna opłato za W słów

Ogłoszenia milimetrowe! Przed tekstem 30 zł. w tekście 25 zł, 
zo tekstem 10 zi nekrologi 1 zł Przetargi • ogłoszenia urze* 

dowe Y zi. Tabelaryczne ‘ bilanse 15 r< to ’ mm
_________ Niedziela I iw jęta 50% drożej
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